
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno posluchače Bc. Marek Vašák 

Téma práce 
Vztah mezi tělesným somatotypem a psychomotorickým 

věkem u hráčů fotbalové kategorie U12 v ČR 

Cíl práce 

 

Cílem práce je zjištění vzájemného vztahu mezi složkou 

tělesného somatotypu „ektomorfií“ a úrovní 

psychomotorického vývoje hráčů fotbalu ve věku 12 let. 
Vedoucí diplomové práce Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

Oponent diplomové práce PhDr. Martin Musálek, Ph.D. 
 

Rozsah práce   

stran textu 72 

literárních pramenů (cizojazyčných) 77 (17) 

tabulky, grafy, přílohy 6, 7, 9 
 

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce +    

logická stavba práce  +   

práce s českou literaturou včetně citací  +   

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
  +  

adekvátnost použitých metod  +   

stylistická úroveň   +  

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
  +  

 

Diplomová práce je doporučena k obhajobě.  

 

Připomínky k práci: 

 Teoretická část postrádá hlubší analýzu klíčových témat (neuromotorický, resp. 

Psychomotorický vývoj) zapříčiněnou zejména zastaralou literaturou a nedostatečným 

množstvím zahraniční literatury, která je jednoznačně bohatší ve vztahu k dané problematice 

v porovnání s literaturou domácí. 

 V diskuzní části se autor snaží diskutovat ke zjištěným výsledkům a konfrontovat je 

s vhodnou literaturou. Právě absence klíčových zahraničních zdrojů však činí tuto kapitolu 

slabou. 

 Kvalitu práce do jisté míry sráží nevhodně formulované výroky zejména v metodologické a 

diskuzní části. 

 

Závěrečné hodnocení: 

Student prokázal schopnost samostatně zpracovat závěrečnou práci vědeckého zaměření. Přesto je 

třeba konstatovat, že se v práci objevují do jisté míry silnější nedostatky, které kvalitu práce 

výrazně snižují (viz výše). 

 

V Praze dne: 1.9.2015      Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 


